
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
28.11.2022г. № 135

*

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУТУЛИК» 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МО «КУТУЛИК» ОТ 10.12.2018г. № 92 
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛГОСРОЧНЫХ ТАРИФОВ НА 

ТЕХНИЧЕСКУЮ ВОДУ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 
ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ «ЖИЛИЩНАЯ_

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011г. № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях 
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 по 31 декабря 2023 г. и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», 
Законом Иркутской области от 6 ноября 2012г. № 114-03 «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными областными государственными 
полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 
23, 47 Устава муниципального образования «Кутулик»,

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Кутулик» от 10.12.2018г. 
№ 93 «Об установлении долгосрочных тарифов на техническую воду для 
потребителей ООО "Управляющая компания Жилищная инициатива", изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
«Кутуликском вестнике».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Очирова Б.В.-

ИНИЦИАТИВА»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава муниципального 
образования «Кутулик»



ж
Приложение 

к постановлению администрации 
МО «Кутулик» от 25 ноября 2022 г. № 135

Долгосрочные тарифы 
на техническую воду для потребителей 

ООО «УК Жилищная инициатива»

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Период действия Тариф (руб/мЗ) 
(НДС не облагается)
Прочие

потребители
Население

ООО 
«УК Жилищная 

инициатива»

Техническая вода
С 01 января 2019 по 30 июня 2019 66,45 53,71
С 01 июля 2019 по 31 декабря 2019 71,32 55,26
С 01 января 2020 по 3-0 июня 2020 71,32 55,26
С 01 июля 2020 по 31 декабря 2020 73,14 57,47
С 01 января 2021 по 30 июня 2021 73,14 57,47
С 01 июля 2021 по 31 декабря 2021 74,94 59,76
С 01 января 2022 по 30 июня 2022 74,94 59,76
С 01 июля 2022 по 30 ноября 2022 76,68 62,15
С 1 декабря 2022 по 31 декабря 2023 83,58 67,74

В.А. Бардаев
Г лава муниципальн 
образования «Куту.


